
Projekt

z dnia  10 września 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XI/..../2019
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE

z dnia 19 września 2019 r.

w sprawie przyjęcia apelu do Zarządu Spółki Euroterminal Sławków Sp. z o.o. oraz do Zarządu Spółki LS 
Poland Sp. z o.o. dotyczącego podjęcia skutecznych działań zmierzających do ograniczenia uciążliwości 

środowiskowych dla mieszkańców

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 506 ze 
zm.) oraz § 22 ust. 2 Statutu Miasta Sławkowa, Rada Miejska w Sławkowie

uchwala:

§ 1. Skierować apel do Zarządu Spółki Euroterminal Sławków Sp. z o.o. oraz do Zarządu Spółki LS Poland Sp. 
z o.o., dotyczący podjęcia skutecznych działań zmierzających do ograniczenia uciążliwości środowiskowych dla 
mieszkańców.

§ 2. Treść apelu  stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławkowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Łukasz Hofler

Id: 35DBD71F-64D4-4669-921B-446607919479. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/..../2019

Rady Miejskiej w Sławkowie

z dnia 19 września 2019 r.

Apel dotyczący podjęcia skutecznych działań zmierzających do ograniczenia uciążliwości środowiskowych 
dla mieszkańców przez Zarządy Spółek Euroterminal Sławków Sp. z o.o. oraz LS Poland Sp. z o.o.

W ostatnich tygodniach coraz częściej docierają do nas niepokojące sygnały od mieszkańców Sławkowa 
o zwiększających się uciążliwościach związanych z funkcjonowaniem terminala przeładunkowego 
w Sławkowie położonego przy ulicy Groniec. Przeładunek i sortowanie węgla, wzmożony ruch samochodów 
ciężarowych pow. 3.5 tony, a nade wszystko zwiększone zapylenie i hałas utrudniają życie mieszkańców 
Sławkowa znacznie, obniżając jego komfort.

Nadmierny hałas i zapylenie mogą być szkodliwe dla ludzkiego zdrowia i życia. O ile sposób odbioru tych 
uciążliwości przez poszczególne osoby może być subiektywny, to jednak objawy wynikające z ekspozycji na 
hałas i życie w środowisku o znacznym zapyleniu, a w następstwie skutki takiej ekspozycji mogą nieść poważne 
konsekwencje zdrowotne. Zwiększone zmęczenie, dekoncentracja, utrudniony odpoczynek i zasypianie, 
problemy z krążeniem czy ciśnieniem, jak i choroby układu oddechowego czy nasilające się astmy to tylko 
niektóre z dolegliwości, które zagrażają mieszańcom Sławkowa.

Mając na względzie dobro mieszkańców Sławkowa i ich słuszny interes społeczny apelujemy o podjęcie 
zdecydowanych i skutecznych działań mających na celu ograniczenie negatywnego wpływu na tereny sąsiednie 
prowadzonej na terenie Spółki Euroterminal Sławków sp. z o.o. działalności. Przyłączamy się do stanowiska 
Burmistrza Miasta Sławkowa wyrażonego w piśmie z dnia 5 marca 2018 roku (OSGW.151.2.2017),  w którym 
to Burmistrz zwrócił się do Państwa z prośbą wybudowania wzdłuż terenów terminala przeładunkowego, 
znajdujących się od strony zabudowy mieszkaniowej, ekranów akustycznych, które nie dość, że zminimalizują 
oddziaływanie akustyczne, to także zmniejszą emisję zanieczyszczeń pyłowych do otoczenia. Bezsprzecznym 
pozostaje fakt, że załadunek węgla i materiałów podobnych powinien odbywać się na „mokro” – przy 
zastosowaniu metody zraszania, a prace załadunkowe i rozładunkowe powinny być prowadzone jedynie w dni 
robocze, najlepiej w godzinach 06:00 – 16:00, tak by mieszkańcy popołudniami i w weekendy mogli w swoich 
domach spokojnie wypocząć. Wnosimy o odsunięcie miejsc składowania i przeładunku węgla i materiałów 
podobnych jak najdalej od terenów zabudowy mieszkaniowej.

Id: 35DBD71F-64D4-4669-921B-446607919479. Projekt Strona 1




